¹ De apostolis possumus dicere : Credimus Paulo, sed non credimus in Paulum; credimus Petro, sed non credimus in Petrum... Quid est ergo credere in Deum? Credendo amare, credendo diligere, credendo in eum ire, et ejus membris incorporari. (S. Aug., *In Joan.*, tract. xxix, n. 6.)

plus pure que si elle venait des raisonnements de la science humaine¹.

Père. Nous donnons à Dieu le nom de Père pour trois raisons. La première, parce qu'il est le Père de toutes les créatures, non par nature ni par adoption, mais par création, et que son pouvoir et sa providence admirable s'étendent à tout. *N'est-ce pas le Seigneur qui est votre Père, nous dit l'Écriture, qui est votre Maître, qui vous a faits et tirés du néant? N'est-ce pas lui qui est votre seul Père²?*

La seconde, parce qu'il est Père de tous les justes, non par nature, mais par adoption. *Nous n'avons pas reçu l'esprit de servitude, dit l'Apôtre, pour vivre dans la crainte comme des esclaves, mais l'esprit d'adoption des enfants de Dieu, par lequel nous crions : Mon Père, mon Père³ ! Dieu, en effet, dit saint Jean, nous a témoigné un tel amour, que nous sommes appelés et nous sommes réellement les enfants de Dieu. Que si nous sommes enfants, nous sommes aussi héritiers ; héritiers de Dieu et cohéritiers de Jésus-Christ, qui est le premier-né de plusieurs frères, et*

¹ *Necessarium est homini accipere per modum fidei non solum ea quæ sunt supra rationem, sed etiam ea quæ per rationem cognosci possunt : et hoc propter tria. Primo quidem, ut citius homo ad veritatis divinæ cognitionem perveniat ; scientia enim ad quam pertinet probare Deum esse et alia hujus modi de Deo, ultimo hominibus addiscenda proponitur præsuppositis multis aliis scientiis. Et sic non nisi post multum tempus vitæ suæ homo ad Dei cognitionem perveniret. Secundo, ut cognitio Dei sit communior : multi enim in studio scientiæ proficere non possunt ; vel propter hebetudinem ingenii, vel propter alias occupationes et necessitates temporalis vitæ, vel etiam propter torporem addiscendi ; qui omnino Dei cognitione fraudarentur, nisi proponeretur eis divina per modum fidei. Tertio, propter certitudinem. Ratio enim humana in rebus divinis est multum deficiens, cujus signum est quia philosophi, de rebus humanis naturali investigatione perscrutantes, in multis erraverunt et sibi ipsis contraria senserunt. Ut ergo esset indubitata et certa cognitio apud homines de Deo, oportuit quod divina eis per modum fidei traderentur, quasi a Deo dicta qui mentiri non potest. (S. Thom., 2^a 2^æ q. 2. art. 4. cor.)*